
c¿loinid,Wn t9racionalek «evnemy 9'7~ 
Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A. 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTA 

PRESENTADA EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.LPN-CNBS-05-2019 

"ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MICROSOFT" 

Reunidos en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C, el día martes 5 de noviembre del 2019,  siendo las dos con 

quince minutos de la tarde, hora oficial de la República de Honduras en las oficinas de la Gerencia 

Administrativa, ubicada en el primer piso del edificio Santa Fe, con el propósito de llevar a cabo el acto de 

apertura del sobre que contiene la oferta de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.LPN-CNBS-05-2019 

"ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MICROSOFT", con la comparecencia por parte 

de la CNBS de: Fernando Neda Brito, en su condición de Coordinador de la Comisión de Apertura de Ofertas; 

Guillermina Ayala Espinoza en su condición de miembro del Comité de Compras, Lauren Castejón, en su 

condición de observadora de la Dirección de Asesoría Legal; Karla Fuentes Alvarado en su condición de 

Secretaria del Comité de Compras de la CNBS con voz pero sin voto; y por parte de la única Sociedad 

participante: TECNASA HONDURAS, S.A., Alejandra González Vásquez; procediéndose de la manera siguiente: 

PRIMERO: La Sociedad que presenta oferta el día y hora indicada en la invitación a licitar, es decir antes de 

las dos de la tarde de este día martes 5 de noviembre del 2019,  es la siguiente: 

No. Nombre de la Sociedad Representante Legal 
que firma 

Carta Propuesta 

Correo electrónico Teléfono 

1 TECNASA HONDURAS, S.A. Luis Carlos Flores 

Cárcamo 
luflores@tecnasa.c 

om/egonzalez@te 

cnasa.com  

2236- 

8181/9944-
8394 

SEGUNDO: Acto seguido se verificó que el sobre que contiene la oferta estuviere cerrado y debidamente 

rotulado. 

TERCERO: Una vez verificado el estado de los sobres, se realizó la apertura del sobre que contiene la oferta 

económica, dándose lectura al formulario de presentación de oferta, nombre de la sociedad oferente, monto 

ofertado y la garantía de mantenimiento de oferta, con el resultado siguiente: 

No. Nombre de la Sociedad * Monto ofertado L. 
1 l'ECNASA HONDURAS, S.A. LOTE ÚNICO: 13,015,067.42 

Numeral 1. Renovación de Suscripciones= 6,555,996.34 

Numeral 	2. 	Renovación 	de 	Software 	Assurance= 

3,059,540.32 

Numeral 	3. 	Adquisición 	de 	Nuevas 	Suscripciones= 

125,357.67 

Numeral 	4. 	Adquisición 	de 	Licencias 	+ 	Software 

Assurance= 3,274,173.08 

Acta de Apertura LPN-CNBS-05-2019 



c¿lommiwn, 91raei.ond «a/neod, '711rod 

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A. 

*Impuesto sobre ventas incluido 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA 

No. Nombre del Oferente Número de la 

garantía 

Monto L. Vigencia Sociedad 

emisora 

1 TECNASA HONDURAS, S.A. 10170029845 289,000.00 05-11-2019 al 

11-03-2020 

Banco 

Atlántida, S.A. 

CUARTO: El Coordinador de la Comisión consultó al oferente si tiene observaciones al proceso, manifestando 
que no tenía ninguna. 

QUINTO: Habiendo leído la presenta Acta y encontrándose de conformidad, se cerró el acto de apertura de 

oferta a las dos y treinta de la tarde y para constancia firmamos todos los miembros de la Comisión de 

Apertura de Ofertas y la participante acreditada en el mismo lugar y fecha. 

FERNA 

Geren 

Comi 

trativo y Coordinador 

ura de Ofertas 

.401~ 

QUILLERIVINA AYA LA 

Directora de Asesoría Legal 

TE ALVAR • »O 	 N 

Jefe Departa 'e to de Adquisiciones y Contrataciones 	 Observador eyección de 

y Secre a Comité de Compras 	 Asesoría Legal 

Por parte de la Sociedad Participante: 

ALEJANDRA GONZÁLEZ VÁSQUEZ 
TECNASA HONDURAS, S.A. 

Acta de Apertura LPN-CNBS-05-2019 


	Page 1
	Page 2

